



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS E ORGÃOS PARTICIPANTES*

Fornecedor : JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI - 31.157.789/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	CADEIRA FIXA BASE EM AÇO- CADEIRA FIXA BASE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA, ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA FABRICADO EM POLIPROPILENO INJETADO. BASE EM AÇO OBLONGO 16 X 30. CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM. GARANTIA DE 6 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	1008	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 228,45	R\$ 68.535,00	64,98	R\$ 148,45
2	100,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA FIXA SEM BRAÇO- CADEIRA EXECUTIVA FIXA SEM BRAÇO, FABRICADA COM O ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA COM ESPUMA INJETADA D-45, NA COR PRETA. A BASE É FIXA DE TUBOS DE AÇO 7/8 COM GARFO. TECIDO: POLIÉSTER PRETO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO: 17,80, ALTURA: 0,88, LARGURA: 0,43 E PROFUNDIDADE: 0,43. GARANTIA DE 6 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	2006	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 278,20	R\$ 27.820,00	55,07	R\$ 153,20
3	69,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO- CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO, TECIDO PRETO, ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 36 CM ALTURA X 70 ESPESSURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 38 CM - MÁXIMO 50 CM. ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 86 CM - MÁXIMO 98 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. GARANTIA DE 6 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	4004	R\$ 280,00	R\$ 19.320,00	R\$ 579,32	R\$ 39.973,08	51,67	R\$ 299,32
4	70,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA SEM BRAÇO- CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, TECIDO PRETO, ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 36 CM ALTURA X 70 ESPESSURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 38 CM - MÁXIMO 50 CM. ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 86 CM - MÁXIMO 98 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. GARANTIA DE 6 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	5006	R\$ 240,00	R\$ 16.800,00	R\$ 347,50	R\$ 24.325,00	30,94	R\$ 107,50

Subtotal Adjudicado R\$ 183.996,00

Subtotal Orçado: R\$ 50,30%
370.198,57R\$
186.202,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	45,00	UND	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS FABRICADO COM CHAPA DE AÇO 26-ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS FABRICADO COM CHAPA DE AÇO 26, COM TRILHO, FECHADURA E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA DE 1,33M, LARGURA MÍNIMA 0,46M, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,60M.PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 35. GARANTIA DE 6 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ARQ01	R\$ 590,00	R\$ 26.550,00	R\$ 680,95	R\$ 30.642,75	13,36	R\$ 90,95
6	47,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS FABRICADO COM CHAPA DE AÇO 26, COM 04 PRATELEIRAS- ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS FABRICADO COM CHAPA DE AÇO 26, COM 04 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG CADA, FECHADURA CONJUGADA, COM ABERTURA PARA VENTILAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA: 1,98M, LARGURA: MÍNIMA 0,80M, PROFUNDIDADE MÍNIMA: 0,40M. GARANTIA DE 6 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ARM01	R\$ 600,00	R\$ 28.200,00	R\$ 712,67	R\$ 33.495,49	15,81	R\$ 112,67
7	80,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS COM CHAVE- MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 COMPRIMENTO X 60 CM PROFUNDIDADE, 74 CM DE ALTURA, MADEIRA MDP/BP 15MM, COM ACABAMENTO: PERFIL POSTFORM/FITA DE BORDO 1 MM E PÉS EM AÇO. GARANTIA DE 6 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MM12	R\$ 188,00	R\$ 15.040,00	R\$ 330,17	R\$ 26.413,60	43,06	R\$ 142,17
8	50,00	UND	LONGARINA COM ESTRUTURA FIXA DE 3 LUGARES EM AÇO- LONGARINA COM ESTRUTURA FIXA DE 3 LUGARES EM AÇO REFORÇADO COM PONTEIRAS PLÁSTICA ANTIDERRAPANTES, COMPOSIÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, NA COR PRETA. DIMENSÕES DO ENCOSTO: 32CM X 36CM, DIMENSÕES DO ASSENTO: 46CM X 40CM, PESO SUPOSTADO: 120 KG POR LUGAR, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 15 KG. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CADEIRA COM ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 06 MESES.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	3013	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00	R\$ 1.257,00	R\$ 62.850,00	79,16	R\$ 995,00
9	19,00	UND	LONGARINA SECRETÁRIA 5 LUGARES - LONGARINA SECRETÁRIA 5 LUGARES ESTRUTURA TUBULAR CONFECCIONADA EM METALON COM SAPATAS DESLIZANTES, L DUPLO PARA FIXAÇÃO DO ENCOSTO, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO DE ESPUMA INJETADA 34 MM ALTA DENSIDADE. MEDIDAS: A - 0,95 CM / L - 2,50 CM / P - 0,58 CM.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	3015	R\$ 499,00	R\$ 9.481,00	R\$ 1.156,29	R\$ 21.969,51	56,84	R\$ 657,29
10	12,00	UND	MESA FUNCIONAL MESA FUNCIONAL (BIRÔ) SISTEMA MODULAR - BIRÔ 060 X 0,40, ROBLEAMARO, 01 PORTA E 01 GAVETA, EM MDF.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MM12	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 359,24	R\$ 4.310,88	8,14	R\$ 29,24
12	15,00	UND	MESA REDONDA PARA REUNIÃO- MESA REDONDA (PARA REUNIÃO) EM MDF/MDP REDONDAS COM 1200MM DE DIÂMETRO, TAMPO DE 25MM, ESTRUTURA METÁLICA COM TUBO CENTRAL DE 3' NA CHAPA 16, COR CINZA PLATINA.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MM15	R\$ 299,00	R\$ 4.485,00	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	72,82	R\$ 801,00
14	45,00	UND	ESTANTE ABERTA EM AÇO COM 07 (SETE) PRATELEIRAS- ESTANTE ABERTA EM AÇO COM 07 (SETE) PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (2,00 X 0,96 X 0,40)M.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	EST01	R\$ 224,00	R\$ 10.080,00	R\$ 281,98	R\$ 12.689,10	20,56	R\$ 57,98
36	1,00	UND	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE ACOLCHOADA GRAFITE- CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE ACOLCHOADA GRAFITE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	5001	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 674,16	R\$ 674,16	28,80	R\$ 194,16
Subtotal Adjudicado R\$ 183.996,00								Subtotal Orçado: R\$ 370.198,57	50,30%	R\$ 186.202,57	

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 11.098,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.171,02	49,94%	R\$ 11.073,02	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	80,00	UND	MESA PLÁSTICA- MESA PLÁSTICA COM 70CM DE CUMPRIMENTO, 70 CM DE LARGURA E 72CM DE ALTURA NA COR BRANCA.	MILPLASTIC	MONOBLOCO	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	R\$ 90,28	R\$ 7.222,40	16,93	R\$ 15,28
18	100,00	UND	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO- CADEIRA EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: 510MM COMPRIMENTO; 430MM LARGURA E 890MM ALTURA. SUPORTA UMA CARGA DE ATÉ 154KG	MERCONPLAS	MARECHAL	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 135,50	R\$ 13.550,00	71,22	R\$ 96,50
21	2,00	UND	MESA DOBRÁVEL PARA ATIVIDADE- MESA DOBRÁVEL ALUMÍNIO 90X60CM VIRA MALETA, PRODUZIDA EM ALUMÍNIO, TAMPOS DE MDF.	CAMPING	695838	R\$ 374,00	R\$ 748,00	R\$ 468,18	R\$ 936,36	20,12	R\$ 94,18
24	2,00	UND	APARELHO DE DVD - APARELHOS DE DVD PLAYER COM CONTROLE REMOTO E CABOS AV E HDMI INCLUSOS, COMPATÍVEIS COM AS MÍDIAS DVD VÍDEO E CD, COMPATÍVEL COM FORMATOS MP3, AVI, MP4, JPEG, DIVX, VCD. ENTRADA USB (NO MÍNIMO UMA). SAÍDAS: HDMI, VÍDEO COMPONENTE, VÍDEO COMPOSTO, COAXIAL DIGITAL, ÁUDIO ANALÓGICO. BIVOLT.	PHILCO	DEVD PH 135	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 231,13	R\$ 462,26	2,65	R\$ 6,13
Subtotal Adjudicado R\$ 11.098,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.171,02	49,94%	R\$ 11.073,02	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - 40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	12,00	UND	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA NATURAL- QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA NATURAL MEDINDO 300CM DE LARGURA X 120CM DE ALTURA, FABRICADO EM MADEIRA MDF DE 12MM DE ESPESSURA OU FIBRA DE MADEIRA, C/ MOLDURA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, C/ ESPESSURA TOTAL DE APROX. 20MM, BOA QUALIDADE P/ FIXAÇÃO DE ALFINETES, CANTONEIRAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO C/ FIXAÇÃO INVISÍVEL, ACOMPANHA PARAFUSOS, BUCHAS PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE.	MADERMASTER	QUADRO	R\$ 204,68	R\$ 2.456,16	R\$ 204,68	R\$ 2.456,16	0,00	R\$ 0,00
20	8,00	UND	KIT 1 MESA 45X45CM E 2 CADEIRAS INFANTIS- KIT 1 MESA E DUAS CADEIRAS INFANTIS. ESPECIFICAÇÕES DA MESA: ALTURA:45CM, LARGURA:45CM, PROFUNDIDADE: 45CM. MATERIAL EM POLIPROPILENO E ADITIVO. ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA: ALTURA DO ENCOSTO: 58,5CM; ALTURA DO ASSENTO: 26,5CM; LARGURA: 26,5CM E COMPRIMENTO: 29CM.	TRAMONTINA	KIT	R\$ 160,55	R\$ 1.284,40	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00	5,00	R\$ 8,45
25	6,00	UND	APARELHO DE TELEVISÃO- LCD 32 POLEGADAS TELEVISÃO DE LED COM 32 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1366X768 LINHAS (1.049.088 PIXELS), UMA ENTRADA HDMI E UMA ENTRADA USB, CONTROLE REMOTO E TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT.	AOC	ROKU	R\$ 1.497,36	R\$ 8.984,16	R\$ 1.576,17	R\$ 9.457,02	5,00	R\$ 78,81
Subtotal Adjudicado R\$ 12.724,72								Subtotal Orçado: R\$ 13.265,18	4,07%	R\$ 540,46	

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2,00	UND	APARELHO DE TELEFONE FIXO SEM FIO- TELEFONE SEM FIO, DISPLAY LUMINOSO, TECLADO COMUM, COM HABILIDADE PARA TRANSFERÊNCIA DE CHAMADAS.	INTELBRAS TS 2511 PRETO 4122511	INTELBRAS TS 2511 PRETO 4122511	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 177,70	R\$ 355,40	40,91	R\$ 72,70
17	20,00	UND	BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO- BEBEDOURO QUE POSSUI SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; CONTÉM DUAS TORNEIRAS PARA SAÍDA DE ÁGUA E BANDEJA PARA AGUA. CAPACIDADE: COMPORTA GARRAFÃO DE 20 LITROS. MEDIDAS LARGURA: 29CM, ALTURA: 38,2CM E PROFUNDIDADE:28,2CM. VOLTAGEM: BIVOLT.	AGRATTO BEM-03	AGRATTO BEM-03	R\$ 509,00	R\$ 10.180,00	R\$ 537,33	R\$ 10.746,60	5,27	R\$ 28,33
Subtotal Adjudicado R\$ 36.397,72								Subtotal Orçado: R\$ 40.962,74	11,14%	R\$ 4.565,02	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	UND	APARELHO TELEFÔNICO - SEM FIO - APARELHO TELEFÔNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FREQUÊNCIA 1.910 A 1920MHZ, COR: PRETO, COM REGISTROS DE CHAMADAS: RECEBIDAS, EFETUADAS E PERDIDAS / COM PESO DE 410 GRAMAS, LARGURA: 9,4CM, ALTURA: 16,3CM, PROFUNDIDADE: 13,9CM. ACOMPANHADO DE: 01 FONE, 01 BASE, 01 BATERIA RECARREGÁVEL, 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICO, 01 ADAPTADOR DE TENSÃO 110V/220V, 01 MANUAL DO USUÁRIO. COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	INTELBRAS TS 2511 PRETO 4122511	INTELBRAS TS 2511 PRETO 4122511	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 177,70	R\$ 1.777,00	38,10	R\$ 67,70
27	8,00	UND	BEBEDOURO DE COLUNA, (BRANCO OU INOX), PARA GARRAFÃO DE 20 LTS, COM 2 TORNEIRAS, SENDO UMA 2 TORNEIROS (NATURAL E GELADA- BEBEDOURO DE COLUNA, (BRANCO OU INOX), PARA GARRAFÃO DE 20 LTS, COM 2 TORNEIRAS, SENDO UMA 2 TORNEIROS (NATURAL E GELADA	LIBELL MASTER BRANCO	LIBELL MASTER BRANCO	R\$ 562,84	R\$ 4.502,72	R\$ 592,58	R\$ 4.740,64	5,02	R\$ 29,74
28	7,00	UND	FOGÃO - 4 BOCAS - FOGÃO 4 BOCAS A GÁS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, SUPER CHAMA, VÁLVULA DE SEGURANÇA, FORNO AUTOLIMPANTE COM TIMER SONORO E PORTA DE VIDRO DUPLO. PRÁTICO, MODERNO E SUPER FUNCIONAL, BIVOLT E GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	ESMALTEC CARIBE 4Q	ESMALTEC CARIBE 4Q	R\$ 665,00	R\$ 4.655,00	R\$ 700,50	R\$ 4.903,50	5,07	R\$ 35,50
32	5,00	UND	REFRIGERADOR DUPLEX - 350 LITROS CAPACIDADE APROXIMADA 350 LITROS, FUNÇÃO FROST FREE, MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA 65CM, PROFUNDIDADE 70CM, ALTURA 1,75M, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA MULTI-USO PREFERENCIALMENTE TRANSPARENTE, CONGELADOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, COMPROVAÇÃO DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, BIVOLT.	CONSUL CRD37	CONSUL CRD37	R\$ 3.150,00	R\$ 15.750,00	R\$ 3.687,92	R\$ 18.439,60	14,59	R\$ 537,92
Subtotal Adjudicado R\$ 36.397,72								Subtotal Orçado: R\$ 40.962,74	11,14%	R\$ 4.565,02	

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	5,00	UND	AR CONDICIONADO 12 000 BTU'S- BTU'S: 12000 GARANTIA (DIAS): 365 TIPO: CONVENCIONAL CICLO: FRIO COR: BRANCO VAZÃO: 500 M³/H FILTRO ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO: SIM COMPRESSOR: ROTATIVO TIPO DE GÁS: R410A CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A SERPENTINA: COBRE FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODOS DE OPERAÇÃO: COOL, DRY, FAN E FEEL ACOMPANHA CONTROLE REMOTO: SIM CONSUMO APROXIMADO (KWH/ MÊS): 24,2 POTÊNCIA: 1150 PESO UNIDADE INTERNA (KG): 8,0 COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE A UNIDADE INTERNA E EXTERNA: 10M TUBULAÇÃO PARA CONEXÃO DE 1/4"(LÍQUIDOS) E 1/2"(GÁS).	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.648,90	R\$ 8.244,50	R\$ 1.822,25	R\$ 9.111,25	9,51	R\$ 173,35
37	10,00	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000BTU/H- APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000BTU/H, POR SPLIT, TENSÃO DE 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO, SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA. OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DE FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	AGRATTO	ICST12FR4-02	R\$ 2.189,90	R\$ 21.899,00	R\$ 2.295,15	R\$ 22.951,50	4,59	R\$ 105,25
Subtotal Adjudicado R\$ 47.143,50								Subtotal Orçado: R\$ 50.648,11	6,92%	R\$ 3.504,61	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	2,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO 54.000 BTUS 220V: SPLIT PISO TETO 54.000 BTU/H. CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS REFRIGERANT- AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO 54.000 BTUS 220V: SPLIT PISO TETO 54.000 BTU/H. CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS REFRIGERANTE R-410A. EVAPORADORA NA COR BRANCA	AGRATTO	ECF60FR4-03	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00	R\$ 9.292,68	R\$ 18.585,36	8,53	R\$ 792,68
Subtotal Adjudicado R\$ 47.143,50								Subtotal Orçado: R\$ 50.648,11		6,92%	R\$ 3.504,61

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1,00	UND	CAIXA DE SOM PORTATIL PEQUENA- CAIXA DE SOM PORTÁTIL PEQUENA, INCLUI BATERIA RECARREGÁVEL, COM BLUETOOTH. POTÊNCIA DE 5W.	X-TRAD	XDG-009	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 419,26	R\$ 419,26	17,71	R\$ 74,26
29	6,00	UND	SUPORTE FIXO PARA INSTALAÇÃO DE TV SUPORTE FIXO PARA TELEVISÃO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL, FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA, C/ ROLDANA EM POLIETILENO E BUCHA DE APOIO, C/ CAPACIDADE DE ATÉ 50KG, C/ APROX. 4CM DE DISTÂNCIA DA PAREDE, NA COR PRETA, C/ DIMENSÕES 09 X 07 X 04CM , C/ KIT COMPLETO DE INSTALAÇÃO EM PAREDES E MANUAL DE INSTALAÇÃO	BEDIN SAT	BU26	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 36,51	R\$ 219,06	26,05	R\$ 9,51
33	2,00	UND	CAIXA DE SOM – AMPLIFICADA- CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W RMS, C/ IMPEDÂNCIA DE 8 OHMS, C/ SENSIBILIDADE DE 98DB, C/ ENTRADAS AUXILIAR RCA, USB E P10, C/ ALTO FALANTE DE 10" E TWEETER, C/ CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM PERMITINDO OPERAÇÃO EM AC DE 110V, 220V OU BIVOLT, C/ DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CMX39CMX28CM.	LENOXX	CA400 200W	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00	35,38	R\$ 375,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.877,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.758,32		31,95%	R\$ 881,32

Fornecedor : VRRDISTDESOUZA - 35.458.953/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	20,00	UND	ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 25CM 5 PRATELEIRAS CINZA- ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. - COR: CINZA.- SUPORTA ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA- ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. - MEDIDAS: ALTURA 1630MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE 250MM. - PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS. - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO.	VRR MÓVEIS	ESTAÇO	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 414,65	R\$ 8.293,00	56,59	R\$ 234,65
23	10,00	UND	VENTILADOR DE COLUNA COM 3 VELOCIDADES- VENTILADOR TIPO COLUNA; 3 VELOCIDADES, 30CM DE DIÂMETRO; POTÊNCIA DE 55 WATTS. FUNÇÕES: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VOLTAGEM: 110VOLTS. MATERIAL PLÁSTICO.	VENTISOL	COLUNATURBO	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	R\$ 196,80	R\$ 1.968,00	34,45	R\$ 67,80
Subtotal Adjudicado R\$ 4.890,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.261,00		52,34%	R\$ 5.371,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 298.126,94	R\$ 510.264,94	41,57%	212.138,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 27 de Setembro de 2021

CRISTIANO VIANA MENESES

